БОЙОРОК                                                               ПРИКАЗ

              12 март 2025й.                         № 157               12 марта 2025г

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования»,   приказом   Федеральной   службы   по   надзору

в сфере образования и науки Российской Федерации (далее — Рособрнадзор)

от 13.05.2024  №  1008 «Об утверждении  состава  участников,  сроков

и продолжительности  проведения  всероссийских  проверочных  работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» письмом

Рособрнадзора от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении BПP в 2024/2025 учебном

году», приказом Министерства образования и науки РБ от 20.02.2025г. № 246

«Об  организации  и  проведении  Всероссийских  проверочных  работ

в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования в 2025 году», письмо Рособрнадзора от 27 июня 2024 года

№ 02-168 «О направлении методических документов, рекомендуемых при

подготовке и проведении в 2024/2025 учебном году мероприятий по

оценке качества образования», приказа Управления образования

Администрации городского округа город Уфа № 124 от 27.02.2025 «Об

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, реализующих программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования в 2025 году», приказа № 110р от 04.03.2025

отдела образования Администрации Октябрьского района городского округа

город Уфа, в целях проведения мониторинга достижения обучающимися

планируемых предметных результатов освоения основных образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования и обеспечения

объективности процедур оценки качества образования в МАОУ Школа №38

имени Г.В. Королевой, п р и к а з ы в а ю:

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

КОРОЛЕВА ГУЛЯ ВЛАДИМИРОВНА

ИСЕМЕНДӘГЕ 38-СЕ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

Академик Королев ур., 13-сө й., 1-се корп., Өфө ҡ., 450105

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02

Е-mail: sch38ou@yandex.ru

       ОКПО 39976444  ОГРН 1030204208572

ИНН/КПП 0276036607/027601001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 38 ИМЕНИ

КОРОЛЕВОЙ ГУЛИ ВЛАДИМИРОВНЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Академика Королева ул., д. 13, корп. 1, г. Уфа, 450105

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02

Е-mail: sch38ou@yandex.ru

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для

обучающихся 4-8 и 10 классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ Школа №38 имени Г.В.

Королевой (приложение 1).

3. Разместить утвержденный график проведения ВПР на официальном

сайте школы и на информационном стенде.

3. Назначить школьными координаторами, ответственными за

организацию и проведение ВПР в МАОУ Школа №38 имени Г.В. Королевой

заместителей директора по учебно-воспитательной работе (УВР) Шульгину О.

Ф., Ганиеву А.М., Казакову О.Ю.

4. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР заместителя директора по УВР Сафиуллина Э.Ф.:

5. Школьным координаторам:

5.1. Провести информационно-разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по процедуре проведения ВПР в

2025 году, структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания,

ознакомить с графиком проведения ВПР.

5.2. Обеспечить участие обучающихся 4-8 и 10 классов в ВПР, в

соответствии с порядком организации и проведения ВПР.

5.3. Обеспечить соблюдение процедуры проведения ВПР в соответствии

с рекомендациями их проведения.

5.4. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ

Школа №38 имени Г.В. Королевой в день проведения ВПР на протяжении

всего периода проведения проверочной работы.

5.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

5.6. Назначить экспертов школьной предметной комиссии по проверке

ВПР. (приложение 2).

5.7. Организовать проверку ответов участников школьной предметной

комиссией в соответствии с критериями оценивания работ в течение

2 последующих дней за днем проведения ВПР, форм отчетности загрузить в

ФИС ОКО не позднее 4 дней.

6. Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных

представителей) с результатами в течение двух рабочих дней со дня получения

официальных результатов ВПР.

7. Руководителям школьных методических объединений провести анализ

результатов ВПР в течение 30 дней после получения результатов на ФИС ОКО

по соответствующим учебным предметам (составление аналитической

справки) и запланировать работу по повышению качества образования в

разрезе каждого класса.

8. Учителям-предметникам:

8.1. Провести анализ результатов ВПР во всех классах по учебным

предметам.

8.2. Вести изменения в рабочие программы, программы внеурочной

деятельности (на основе анализа достижения планируемых результатов

освоения ООП)

8.3. Организовать работу над ошибками с обучающимися (разбор

типичных ошибок).

file:///C:/Users/Sekret/Downloads/№%20157%20от%2012.03.2025%20О%20проведении%20ВПР%20ШУЛЬГИНА%20—%20копия.docx%23/document/118/60980/dfaso3qgg9/

9. Признать результаты ВПР обучающихся 4 классов результатами

итоговых контрольных работ.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                       Е.А. Николайчук

С приказом ознакомлены:

О.Ю. Казакова

                                                                                      А.М. Ганиева

                                                                                      О.Ф. Шульгина

                                                                                                Э.Ф. Сафиуллин

    И.Ф.Мухамедьянова

     А.Т.Усенко

   М.А.Шолухова

  Т.В.Кулешова

  Л.Д.Салаватова

Л.Ф.Шайхетдинова

Т.Н.Бибикова

М.К.Галиуллина

З.А.Коврижникова

А.Р.Мухаметдинова

Г.Р.Шайдуллина

И.М.Шайхинурова

А.М.Гибадуллина

С.И.Давлетшина

С.Н.Заболотная

Л.В.Мутовкина

А.В.Нуркаева

Л.Н.Хуснуллина

Ю.В.Никифорова

Г.Н.Абулхаерова

Л.А.Валиахметова

Е.В.Князькова

М.А.Мустафина

Ю.М.Тен

Д.А.Карманова

Г.Ш.Хасанова

И.Н.Зайдуллина

А.Р.Хафизова

П.Ю.Полянский

Приложение 1

к приказу № 157 от 12.03.2025г.

График проведения всероссийских проверочных работ

Класс Дата Предмет

4 класс

15.04.2025 Русский язык

18.04.2025 Предмет из группы № 1

23.04.2025 Математика

5 классы

15.04.2025 Русский язык

17.04.2025 Предмет из группы №1

18.04.2025 Предмет из группы № 2 часть 1

21.04.2025 Предмет из группы № 2 часть 2

 23.04.2025 Математика: часть 1 и часть 2

6 классы

15.04.2025 Русский язык

17.04.2025 Предмет из группы № 1

21.04.2025 Предмет из группы № 2 часть 1

21.04.2025  Предмет из группы № 2 часть 2

23.04.2025 Математика: часть 1 и часть 2

7 классы

15.04.2025 Математика: часть 1 и часть 2

18.04.2025 Предмет из группы № 1

21.04.2025  Предмет из группы № 2: часть 1 и часть 2

23.04.2025 Русский язык

8 классы

11.04.2025 Математика: часть 1 и часть 2

14.04.2025 Русский язык

18.04.2025 Предмет из группы № 1

21.04.2025 Предмет из группы № 2: часть 1 и часть 2

10 классы

11.04.2025 Русский язык: часть 1 и часть 2

17.04.2025 Математика: часть 1 и часть 2

21.04.2025 Предмет из группы № 1: часть 1 и часть 2

24.04.2025 Предмет из группы № 2: часть 1 и часть 2